СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 года № 112
с. Мастюгино

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 87 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения, Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 87 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 3. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит обнародованию.
3.Настоящее решение разместить на сайте администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

Глава Мастюгинского сельского поселения                              В.С.Грызлов

Приложение
к решению Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 27 февраля 2018 г. № 112

«Раздел 3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств
Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за  счет  бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников. Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2027 годов составляет 5400,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год -   50 тыс. рублей;
2018 год -   50 тыс.рублей;
2019 год -    50 тыс.рублей;
2020 год -   5000,0 тыс.рублей
2021 год -   10000,0 тыс.рублей
2022-2027 годы -    0,0 тыс.рублей

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	№п/п
	Наименование инвестиционного проекта, программного мероприятия     МП
	Срок реализации инвестпроекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель инвестиционного проекта, мероприятия

Наименование программ, в рамках которых реализуется мероприятие
	Объемы финансирования, тыс.рублей
	Целевой показатель
(индикатор), на достижение которого направлен проект, мероприятие

	всего
	в т.ч. по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1. Некоммерческая (социальная) часть

	1.1. Культура и сохранение культурного наследия

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	1.
	Реконструкция и капитальный ремонт здания МКУК Мастюгинского СКДЦ в селе Мастюгино.
	2019г.-
2021г.
	Администрации Мастюгинского сельского поселения
	МП «Развитие культуры и туризма»

	Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры

	2017г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021г.

	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027г.г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Объекты физической культуры и массового спорта

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	1.

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ) в селе Мастюгино

2020г.
	Администрация Мастюгинского сельского поселения

	Создание условий для занятий спортом. Доступность объектов физической культуры и массового спорта для всех категорий граждан вне зависимости от местожительства, социального статуса, имущественного положения и состояния здоровья.

	2017г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 г.

	5000,0
	0,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027г.г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	5000,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	00,00
	0,00

	1.3. Благоустройство и озеленение территорий

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	1.
	Благоустройство сквера в селе Мастюгино.

2018г.-2019г.
	Администрация Мастюгинскогосельского поселения
	ГП ВО «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»

	Создание благоприятных условий для массового, семейного отдыха.

	2017г

	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	2018 г.

	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	2019 г.

	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5002-льтурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ) й инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности на0,00
	50,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027

	Итого

	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	Итого по основным мероприятиям

	15150,00
	0,00
	15000,00
	0,00
	0,00
	150,00

3.1. Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры.
Целью программы комплексного развития социальной инфраструктуры Мастюгинского сельского поселения на 2017 - 2027 годы является обеспечение сбалансированного, перспективного развития социальной инфраструктуры сельского поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры.
	№
	Наименование проекта
	Технико-экономические параметры (вид, назначение, мощность (пропускная способность), площадь и др.)
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	Организации и учреждения управления

	1.
	Реконструкция и капитальный ремонт здания МКУК Мастюгинского СКДЦ в селе Мастюгино.

	2-3 квартал

	Глава Мастюгинского сельского поселения

	Благоустройство и озеленение территорий

	1.
	Благоустройство сквера

	3 квартал
	3-4 квартал
	3-4
квартал

	Глава Мастюгинского сельского поселения

	Физическая культура и массовый спорт

	1.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ)
	Спортивная площадка, площадь - 1344,0 кв.м, площадка ГТО, площадь - 200,8 кв.м

	2-3 квартал

	Глава Мастюгинского сельского поселения

Строительство и реконструкция спортивных сооружений в Мастюгинском сельском поселении будет способствовать повышению интереса к активным видам физкультурно-спортивной деятельности у населения сельского поселения.
Реконструкция и капитальный ремонт здания дома культуры позволит улучшить качество оказываемых услуг населению поселения.
Благоустройство сквера с устройством детской, игровой площадки позволит создать благоприятные условия для массового, семейного отдыха.»

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Мастюгинского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ В.С.Грызлов
от «27» февраля 2018 года

АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов
Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 112 от 27.02.2018 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 87 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»

«27» февраля 2018 года						с. Мастюгино
	Мы нижеподписавшиеся специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района в составе: - председатель В.С.Грызлов – глава Мастюгинского сельского поселения;
	- секретарь Т.А.Деревщикова – ведущий специалист администрации Мастюгинского сельского поселения
Члены: Асеева М.Е. – депутат Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения; Весельев С.И. – депутат Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения составили настоящий акт о нижеследующем:
 «27» февраля 2018 года обнародовано решения Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения № 112 от 27.02.2018 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 87 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» в соответствии со ст. 46 Порядок обнародования и опубликования муниципальных правовых актов Устава путем размещения текста вышеуказанного решения в общественных местах:
1) здание администрации Мастюгинского сельского поселения – Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д.15.
2) здание МКОУ Мастюгинской ООШ - Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д. 31 «а» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Мастюгинского сельского поселения.
	В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                   				В.С.Грызлов

Секретарь комиссии		                                                     Т.А.Деревщикова

Члены комиссии:						             М.Е.Асеева

[bookmark: _GoBack]                                                                                                           С.И.Весельев